
 
Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения  
 

РЕШЕНИЕ 
 

28 октября  2020 года                                                                                               №  8 
 
Об утверждении плана работы 

Совета депутатов Катав-

Ивановского городского 

поселения  на сентябрь-декабрь  

2020 года. 
 

 

Заслушав Председателя Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения 

Федосееву Г.Ф. и обсудив предлагаемый план работы Совета депутатов                                          

Катав-Ивановского городского поселения  на сентябрь-декабрь 2020 года, Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения  

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить план работы Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения  

на сентябрь-декабрь 2020 года (приложение). 

2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Председателя Совета  

депутатов Катав-Ивановского городского поселения Федосееву Галину 

Филипповну.  
 

 

 

 

 

 

Председатель Совета  депутатов  

Катав-Ивановского городского поселения                                                       Г.Ф. Федосеева.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к Решению Совета депутатов                           
Катав-Ивановского городского поселения  

от 28 октября   2020 г. № 8 
 

 
План работы 

Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения 
на сентябрь-декабрь 2020 года 

 
1. Принятие общеобязательных программ и нормативно-правовых актов  

                                     Катав-Ивановского городского поселения  
№ 
п/п 

Мероприятие/название документа Срок 
рассмотрения/ 

выполнения 

Ответственный за 
разработку 

Ответственный за 
рассмотрение 

(комиссия, 
председатель) 

 

1. Разработка и принятие нормативно-правовых актов в соответствии с  

                               Уставом Катав-Ивановского городского поселения 

  

1. Внесение изменений и дополнений 

в нормативно-правовые акты по 
реализации Федеральных Законов 

и Законов Челябинской области 

По мере 

изменения 
законодатель 

ных актов 

Дурина О.Е. Председатель 

комиссии по 
законодательству 

Лысков А.Н. 

 

2. Работа с бюджетом, финансами и фондами 

 

2. О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов Катав-
Ивановского городского поселения  

№  95    от  21.12.2019       г. «О 
бюджете Катав-Ивановского 

городского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021-2022 
г.г.» 

сентябрь-
декабрь 

Чечёткина С.Л. 
Норко И.И. 

 
 
 

 
 

 
 
 

Председатель 
финансово-

бюджетной 
комиссии  

Киселёва Е.К., 

Малый Совет  

3. Об утверждении отчёта об 

исполнении   бюджета  Катав -
Ивановского  городского 

поселения  за 9 месяцев 2020 года 

ноябрь Чечёткина С.Л. 

Норко И.И. 

4. «О бюджете Катав-Ивановского 
городского поселения  на 2021 год 
и плановые 2022-2023 г.г.» в 1-м 

чтении 

декабрь Чечёткина С.Л. 
Норко И.И. 

5. «О бюджете Катав-Ивановского 
городского поселения  на 2021 год 

и плановые 2022-2023 г.г», 2-е 
чтение 

 

декабрь Чечёткина С.Л. 
Норко И.И. 

 
3. Рассмотрение вопросов текущей деятельности органов местного самоуправления и 

                      осуществление контроля за исполнением Решений Совета депутатов 

 

6. Представление сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 

до 22 

сентября 

Данеева К.Н., 

старший 

Аппарат Совета 
депутатов Катав-

Ивановска 



характера за 2019 год лицом, 
замещающим муниципальную 

должность депутата Совета 
депутатов КИГП 

инспектор Совета 
депутатов 

 

7. Вручение удостоверений об 

избрании депутатов Совета 
депутатов Катав-Ивановского 
городского поселения четвёртого 

созыва в ТИК 

23 сентября  Председатель 

ТИК Катав-
Ивановского 

района и Катав-

Ивановского 
городского 

поселения 
Куликова Л.В., 

члены ТИК 

Аппарат Совета 
депутатов Катав-

Ивановского 
городского 
поселения 

8. Формирование фракции в Совете 

депутатов IV созыва Катав-
Ивановского городского поселения 

24 сентября  Данеева К.Н., 

старший 
инспектор Совета 

депутатов 
 

Аппарат Совета 
депутатов Катав-

Ивановского 
городского 
поселения 

9. Организационное заседание  

Совета депутатов IV созыва Катав-
Ивановского городского 
поселения, избрание Председателя 

Совета депутатов четвёртого 
созыва КИГП и заместителя 
Председателя Совета депутатов 

четвёртого созыва КИГП на 
непостоянной основе  

24 сентября  Федосеева Г.Ф., 

председатель 
Совета депутатов 
третьего созыва, 

Гладков В.В., 
старейший 

депутат Совета 

депутатов КИГП 
четвёртого созыва 

 

Аппарат Совета 
депутатов Катав-

Ивановского 
городского 
поселения 

10. Работа над Перечнем наказов, 
предварительный сбор и подача в 
аппарат Совета депутатов 

24 сентября- 
 6 октября 

 
Депутаты с 1-го 

по 16-й 
избирательные 

округа 

Аппарат Совета 
депутатов Катав-

Ивановского 
городского 
поселения 

11. Организационные заседания 
депутатских профильных комиссий, 
выборы председателей и заместителей 
депутатских профильных комиссий 

6, 9 октября  Федосеева Г.Ф., 

председатель 
Совета депутатов 

четвёртого созыва, 
Гладков В.В., 

старейший 

депутат Совета 
депутатов КИГП 

четвёртого 
созыва; 

 Депутаты с 1-го 

по 16-й 
избирательные 

округа 

Аппарат Совета 
депутатов Катав-

Ивановского 
городского 
поселения 

12. Формирование плана работы 
Совета депутатов на ноябрь-
декабрь 2020 года 

28 октября Председатели 
депутатских 
комиссий 

Аппарат Совета 
депутатов Катав-

Ивановского 
городского 
поселения 

13.  Совместное рассмотрение с 
Администрацией КИГП  
технического задания по зимнему 

содержанию дорог, в частности, 

ноябрь Депутаты с 1-го 
по 16-й 
избирательные 

округа 

Аппарат Совета 
депутатов Катав-

Ивановского 



изменение параметров по 
расчистке дорог в частном секторе  

городского 
поселения 

13.  Утверждение Перечня наказов 
избирателей депутатам 

25 ноября  Председатели 

депутатских 
комиссий; 

Депутаты с 1-го 
по 16-й 
избирательные 

округа 

 

14. Контроль за исполнением органами 
местного самоуправления и 

должностными лицами местного 
самоуправления полномочий по 
решению вопросов местного 

значения 

ноябрь-
декабрь 

Председатели 
депутатских 

комиссий  

 

 

4. Участие в законотворческой деятельности, мероприятия по организации деятельности 

Совета депутатов Катав-Ивановского  городского поселения  

 

15. Приём избирателей депутатами, 
работа с письмами и обращениями 
граждан 

Постоянно  Депутаты 
(по отдельному 

графику) 

Аппарат Совета 
депутатов Катав-

Ивановского 
городского 
поселения 

16. Участие в комиссиях, образуемых 

Главой городского  поселения по 
направлениям деятельности 

Постоянно  Депутаты Совета 

депутатов 16-ти 
избирательных 

округов 

Федосеева Г.Ф., 
Аппарат Совета 

депутатов Катав-
Ивановского 
городского 
поселения  

17. 
Внесение изменений и дополнений 
в нормативно-правовые акты по 

организации деятельности Совета  
депутатов 

В течение 
ноября-

декабря 

 Председатель 
депутатской 

комиссии по 
законодательству  

Лысков А.Н. 

18. Проведение очередных заседаний 
Совета  депутатов 

28.10.2020 
25.11.2020 

23.12.2020 
 

Федосеева Г.Ф. Аппарат Совета 
депутатов Катав-

Ивановского 
городского 
поселения 

19. Проведение внеочередных 
заседаний Совета депутатов 

По 
инициативе 

Главы Катав-
Ивановского 

городского 
поселения, 

Председателя 

Совета 
депутатов  

или не менее 
трети от 

числа 

избранных 
депутатов  

Федосеева Г.Ф. Аппарат Совета 
депутатов Катав-

Ивановского 
городского 
поселения 

20. Приём граждан в Депутатском 

центре Партии «Единая Россия» 

ежемесячно Депутаты Совета 

депутатов, 
входящие в 

В соответствии с 

графиком приёма 
Депутатского 



депутатскую 
фракцию 

центра, 
публикуемого в 

газете «Авангард», 
а также 

размещаемого на 
официальном сайте 
Катав-Ивановского 

муниципального 
района: 

http://katavivan.ru/n
ode/18084 

21.  Приём в Единый день приёма 
граждан в Российской Федерации 

в День рождения Партии «Единая 
Россия», в День Конституции РФ 

1 декабря, по 
графику 

Депутатского 
центра;  

12 декабря – в 
Депутатском 
центре и зале 

заседаний 
Администрац

ии  Катав-
Ивановского 
городского 

поселения – 
по 

утверждённо
му Аппаратом 

Совета 

депутатов 
графику 

15 депутатов 
фракции; 16 

избранных на 16-
ти городских 

округах депутатов 

Руководитель 
депутатского 

объединения 
Партии «Единая 

Россия» в Совете 
депутатов КИГП 
Федосеева Г.Ф., 

Руководитель 
депутатского 

центра Партии 
«Единая Россия» 
Шарафутдинова 

В.А. 

 

5. Работа Малого Совета и постоянных депутатских комиссий 

 

22. Заседания Малого Совета по 
согласованию повестки заседаний 

Совета депутатов, по награждению 
Почётными грамотами и 

Благодарственными письмами 
Совета депутатов 

ежемесячно Федосеева Г.Ф. 

23. Работа постоянных депутатских 

комиссий. Рассмотрение 
документов и подготовка 
заключений по вопросам, 

выносимым на заседания Совета  
депутатов. 

ежемесячно Председатели 

депутатских 
комиссий 

24. Утверждение и размещение на 

сайте  муниципалитета, 
информационном стенде   графика  
приёма жителей города  

депутатами Совета депутатов 

ежемесячно    Старший 

инспектор Совета 
депутатов КИГП    
Данеева К.Н. 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


